incluídos aí taxas e tributos. 

Pura melhor entendimento dos Srs. Senadores e Deputados 
enfatizamos que uma saca de café. que vinha sendo comercializada. 
até a st:m;lI1a passada. pelo preço de CrS 3.000,00 (três mil cruzeiros) 
está sendo cotada agora a CrS 1.700.00 (hum mil e setecentos cruzei­
ros). 

É fàcil entender os problemas advindos para os lavradores, 
comerciantes e. exportadores do Espírito Santo. Estoques de café 
adquiridos ao longo dos últimos meses terão que ser comercializados 
quase pela m!=tade do preço de compra.